



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.913.718,13	1.715.800,00	8.510.438,00	1.599.823,84	7.913.718,13	6.828.852,92
RECEITAS DE CAPITAL	329.029,29	301.168,00	1.800.840,00	44.040,00	329.029,29	166.592,03
SUBTOTAL	8.242.747,42	2.016.968,00	10.311.278,00	1.643.863,84	8.242.747,42	6.995.444,95
(-) DEDUÇÕES	1.322.125,59	256.660,00	1.536.872,00	252.838,46	1.322.125,59	1.146.314,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.400,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	119.053,27	11.560,00	69.848,00	21.403,59	119.053,27	80.881,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.100,00	5.000,00	31.200,00	0,00	25.100,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.177.972,32	235.700,00	1.409.824,00	231.434,87	1.177.972,32	1.065.433,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.920.621,83	1.760.308,00	8.774.406,00	1.391.025,38	6.920.621,83	5.849.130,15
RECEITA CORRENTES	7.913.718,13	1.715.800,00	8.510.438,00	1.599.823,84	7.913.718,13	6.828.852,92
RECEITAS DE CAPITAL	329.029,29	301.168,00	1.800.840,00	44.040,00	329.029,29	166.592,03
SUBTOTAL	8.242.747,42	2.016.968,00	10.311.278,00	1.643.863,84	8.242.747,42	6.995.444,95
(-) DEDUÇÕES	1.322.125,59	256.660,00	1.536.872,00	252.838,46	1.322.125,59	1.146.314,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.400,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	119.053,27	11.560,00	69.848,00	21.403,59	119.053,27	80.881,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.100,00	5.000,00	31.200,00	0,00	25.100,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.177.972,32	235.700,00	1.409.824,00	231.434,87	1.177.972,32	1.065.433,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.920.621,83	1.760.308,00	8.774.406,00	1.391.025,38	6.920.621,83	5.849.130,15

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.775.740,00	1.295.956,67	7.775.740,00	966.985,46	6.233.067,60	1.494.208,91	5.492.583,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.775.740,00	1.295.956,67	7.775.740,00	966.985,46	6.233.067,60	1.494.208,91	5.492.583,10
DESPESAS DE CAPITAL	1.385.240,00	230.873,33	1.385.240,00	-690.281,24	378.516,45	84.018,19	385.675,54
(-) Deduções	79.900,00	13.316,67	79.900,00	10.847,70	74.976,45	19.662,19	80.882,90
Amortização de Dívida	79.900,00	13.316,67	79.900,00	10.847,70	74.976,45	19.662,19	80.882,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.081.080,00	1.513.513,33	9.081.080,00	265.856,52	6.536.607,60	1.558.564,91	5.797.375,74
RESULTADO	-7.903.107,68	-1.277.813,33	-7.671.256,00	-34.421,65	-5.358.635,28	-1.327.130,04	-4.731.942,00
RESULTADO	-2.160.458,17	246.794,67	-306.674,00	1.125.168,86	384.014,23	-167.539,53	51.754,41

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	342.180,77	286.866,50	1.195.628,44	908.761,94	834.894,26	
(-) Disponibilidade de Caixa	105.080,77	157.584,33	122.093,43	-35.490,90	17.012,66	
(-) Aplicações Financeiras	939.825,55	1.720.497,09	1.781.286,91	60.789,82	841.461,36	
(-) Demais Ativos Financeiros	170.030,23	204.013,19	199.270,26	-4.742,93	29.240,03	
(+) Restos a Pagar Processados	116.441,53	24.577,99	447.005,59	422.427,60	330.564,06	
II - Dívida Consolidada Líquida	-756.314,26	-1.770.650,12	-460.016,57	1.310.633,55	296.297,69	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-756.314,26	-1.770.650,12	-460.016,57	1.310.633,55	296.297,69	
I - Dívida Consolidada	342.180,77	286.866,50	1.195.628,44	908.761,94	834.894,26	
(-) Disponibilidade de Caixa	234.223,20	832.272,12	842.107,51	9.835,39	607.884,31	
(-) Aplicações Financeiras	810.683,12	1.045.809,30	1.061.272,83	15.463,53	250.589,71	
(-) Demais Ativos Financeiros	170.030,23	204.013,19	199.270,26	-4.742,93	29.240,03	
(+) Restos a Pagar Processados	116.441,53	24.577,99	447.005,59	422.427,60	330.564,06	
II - Dívida Consolidada Líquida	-756.314,26	-1.770.650,12	-460.016,57	1.310.633,55	296.297,69	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-756.314,26	-1.770.650,12	-460.016,57	1.310.633,55	296.297,69	